POPULATION RESIDANTE DU CANTON DE GENEVE,
PAR COMMUNE

Résultats du mois de mars 1993



POPULATION RESIDANTE DU CANTON DE GENEVE,
PAR COMMUNE

REMARQUES

Fondements de la statistique

La statistique de la population résidante du canton est élaborée mensuellement par le Service cantonal de
statistique a partir des informations contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gere le
Contréle de I'habitant.

Population prise en compte

Les chiffres publiés dans ce bulletin se rapportent 4 la population résidante du canton; les saisonniers, bien
qu'ils ne résident que temporairement dans le canton, sont pris en compte.

Les personnes suivantes sont exclues de la statistique de la population résidante :

les Genevois et les Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile au
Contréle de I'habitant afin d'obtenir dans un autre canton une autorisation de séjour;

les Confédérés au bénéfice d'une attestation de séjour professionnel ou d'établissement professionnel;
les étrangers au bénéfice d'un sauf-conduit;

les demandeurs d'asile (les réfugiés ne sont pris en compte qu'au moment ou le droit d'asile leur est
accordé, ils bénéficient alors d'une autorisation de séjour a I'année).

Parmi les étrangers résidant dans le canton, on distingue les catégories suivantes :

les personnes au bénéfice d'un permis d'établissement (établis);
les personnes au bénéfice d'une autorisation annuelle de séjour (séjour);

les fonctionnaires des organisations internationales et des représentations diplomatiques ainsi que les
membres de leur famille; y compris les détenteurs d'une attestation a court terme ;

les saisonniers;
les autres étrangers.

Définitions, notations
Mouvement démographique :

Gain total = gain migratoire + gain naturel

Gain migratoire = immigrants (arrivées) — émigrants (départs)
Gain naturel = naissances — décés

RESULTATS

Deux tableaux composent ce bulletin; le premier porte sur le mouvement démographique par commune du mois
de mars 1993 et le second sur l'effectif de la population résidante selon I'origine et le sexe, par commune, au 31
mars 1993.

D'autres données relatives a la population des communes genevoises sont publiées réguliérement par le Service
cantonal de statistique dans le bulletin statistique trimestriel et l'annuaire statistique du canton de Genéve.

COMPLEMENT D'INFORMATION

Service cantonal de statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 36, 1211 Genéve 6, Té€L : 787 67 30/34

Service cantonal de statistique (SCS) - Genéve DEMOCOMM/20.04.93



STATISTIQUE DE LA POPULATIOMN DU CANTON DE BGBENEVE
POPULATION RESIDANTE SELON L ORIGINE ET LE

SITUATION A FIN MARS 1993

PAR COMMUNE

SERVICE CANTONAL DE STATISTIQUE (5CS)

- BENEVE

GENEVE
AIRE-LA-VILLE
ANIERES
AYULLY

AVYUSY
BARDONNEX
BELLEVUE
BERNEX
CAROUGE
CARTIGNY
CELIGNY
CHANCY
CHENE-BOUGERIES
CHENE-BOURG
CHOULEX

COLLEX-BOSSY
COLLONGE-BELLERIVE
COLOGNY
CONFIGNON
CORSIER
DARDAGNY
GENTHOD
BRAND-SACONNEX
68Y

HERMANCE

JUSSY

LACONNEX

LANCY

MEINIER

MEYRIN

ONEX
PERLY-CERTOUX
PLAN-LES-0OUATES
PREGNY -CHAMBESY
PRESINGE
PUPLINGE

RUSSIN

SATIGNY

SORAL

THONEX

TROINEX
VANDOEUVRES
VERNIER

VERSOIX

VEYRIER

CANTON

41694
216
563
708
425
649
481

3278
4516
272
240
298
2960
1858
317

380
1770
1325
1064

536

468

616
1711

1186

275

£20

197
7163

627
5099

4671
910
1865
715
181
B4 4
152
814
256
3296
547
659
7237
2635
2654

107678

56969
248
697
744
439
767
515

3758
5664
291
260
314
3830
2311
374

391
1986
1531
1143

611

464

745
2112

121

294

202

221
8BO9

687
6147

5971
1005
2088
836
245
916
152
848
246
4008
593
758
B907
3196
3oso

135694

98663
LB64
1260
1452
864
1416
996
7036
10180
563
500
612
6790
£169
691

771
3756
2856
2207
1147

932
1361
3823

237

569

B22

418

15972
1314
112486

10642
1915
3953
1551

426
1760
304
1662
502
7304
1140
1417

16144
5831
5734

243372

75075
123
L09
319
151
446
645

1745
6072
141
171
121
2718
2175
145

286
1446
1471

491

391

296

748
2820

48
170
141

87

7367

324

8340

5074
742
1167
1169
77
313
69
680
64
3652
304
487
1860
3486
1649

-

145675

B1447
275
780
893
508
919
835

L2586
7829
344
330
364
4313
3057
4£00

539
2553
2073
1339

759

639
1009
3132

142

368

501

243

11164

820

9632

7417
1326
2538
1345
213
1031
194
1223
289
5265
725
832
13706
4477
351

185655

92291
312
B89
878
507
943
BO6

4525
B423
360
341
369
5195
3287
4L36

518
2649
2254
1359

779

589
1100
3511

143

371

L62

262

12175

B18

9954

8299
1331
2582
1375
290
1042
179
1119
277
5691
719
972
14298
4840
igr72

203392

173738
587
1669
1771
1015
1862
1641
8781
16252
704
671
733
9508
6344
B3e6

1057
5202
4327
2698
1538
1228
2109
6643
285
739
963
505
23339
1638
19586

15716
2657
5120
2720

503
2073
373
2342
566

10956
1444
1904

28004
9317
7383

389047

BPOP-04X TPOP-02C

SOURCE : CONTROLE DE L 'HABITANT / SCS

MASCULIN FEMININ
39753 35322
59 64
217 192
185 134
83 68
270 176
354 291
978 767
3313 2759
72 69
90 81
66 55
1353 1365
1199 976
B3 62
159 127
783 663
748 723
275 216
223 168
171 125
393 355
1421 1399
26 22
93 77
81 60
46 41
4001 3366
193 131
£533 3807
2746 2328
£16 326
673 494
630 539
32 45
187 126
42 27
£09 271
33 31
1969 1683
178 126
273 214
6469 5391
1842 1644
857 792
77977 67698
DATE 0B.04 .93

POP32A



STATISTIQUE DE LA POPULATION DU CANTON DE GENEVE
MOUVEMENT DEMOGRAPHIQUE PAR COMMUNE

MARS 1993

POPULATION MOUVEMENT MIGRATOIRE
DEBUT DE --------==---=-ceecocemomomnnu-

PERIODE IMMIGRES EMIGRES GAIN

GENEVE 172662 2811 1799 1012
AIRE-LA-VILLE 581 8 3 5
ANIERES 1658 33 20 13
AVULLY 1776 27 34 -7
AVUSY 1009 13 7 6
BARDONNEX 1832 45 14 31
BELLEVUE 1641 22 27 -5
BERNEX 8737 130 80 50
CAROUGE 16182 287 216 71
CARTIGNY 699 7 1 6
CELIGBNY 663 11 3 8
CHANCY 736 10 14 -4
CHENE-BOUGERIES 9477 134 99 35
CHENE -BOURG 6356 63 76 -13
CHOULEX B34 8 3 ra
COLLEX-BOSSY 1062 19 23 -4
COLLONGE-BELLERIVE 5178 64 41 23
COLOBNY 4306 67 £1 26
CONFIGNON 2657 61 23 38
CORSIER 1543 16 22 -6
DARDAGNY 1205 36 19 17
GENTHOD 2114 20 - 28 -8
GRAND - SACONNEX 6647 118 121 -3
&Y 288 2 5 -3
HERMANCE 736 15 10 5
JUSSY 955 11 s 6
LACONNEX 501 72 - i
LANCY 23331 233 238 -5
MEINIER 1617 30 12 18
MEYRIN 19597 223 250 -27
ONEX 15664 165 127 38
PERLY -CERTOUX 2639 43 28 15
PLAN-LES-OUATES 5113 56 50 6
PREGNY - CHAMBESY 2732 33 40 -7
PRESINGE 501 9 5 I3
PUPLINGE 2073 21 22 -1
RUSSIN 367 5 - 5
SATIGNY 2280 70 12 58
SORAL 549 22 6 16
THONEX 10941 1524 145 9
TROINEX 1440 15 12 3
VANDOEUVRES 1887 35 15 20
VERNIER 27911 380 303 77
VERSOIX 9286 125 929 26
VEYRIER 7370 78 64 14
CANTON 387333 5739 4163 1576

SOURCE : CONTROLE DE L 'HABITANT / SCS DATE

SERVICE CANTONAL DE STATISTIQUE (5CS5) - GENEVE
MOUVEMENT NATUREL POPULATION
---------------------------- FIN DE
NAISS. DECES GAIN BAIN PERIODE
206 142 64 1076 173738
1 - 1 6 587

1 3 -2 11 1669

3 1 2 -5 1771

1 1 - 6 1015

1 2 -1 30 1862

5 - 5 - 1641
10 16 -6 4Lz B781
12 13 -1 70 16252
- 1 -1 5 704

- - - 8 671

1 - 1 -3 733
10 14 -4 31 9508
6 5 1 -12 6344

- 2 -2 2 836

1 2 -1 -5 1057

8 7 1 24 5202

- 5 -5 21 4327

Fa 1 3 &1 2698

1 - 1 -5 1538

B 2 6 23 1228

5 2 3 -5 2109

6 7 -1 -4 6643

- - - -3 285

1 3 -2 3 739

2 - 2 a 963

1 1 - z 505
26 13 13 8 23339
3 - 3 21 1638
31 15 16 -11 19586
20 6 14 52 15716
3 - 3 18 2657

7 [ 1 7 5120

2 7 -5 -12 2720

- 2 -2 2 503

1 - 1 - 2073

1 - 1 6 373

2 - 4 62 2342

2 1 1 17 566
13 7 6 15 10956
] - 1 £ 18644

1 4 -3 17 1904
27 11 16 93 28004
9 4 s 31 9317
11 2 -1 13 7383
456 318 138 1714 389047
0B.04.93 MVTS POP26A BPOP-04X TPOP-25A



