POPULATION RÉSIDANTE DU CANTON DE GENÈVE, PAR COMMUNE

Résultats du mois de mars 1993

POPULATION RÉSIDANTE DU CANTON DE GENÈVE, PAR COMMUNE

REMARQUES

Fondements de la statistique

La statistique de la population résidante du canton est élaborée mensuellement par le Service cantonal de statistique à partir des informations contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gère le Contrôle de l'habitant.

Population prise en compte

Les chiffres publiés dans ce bulletin se rapportent à la *population résidante* du canton; les saisonniers, bien qu'ils ne résident que temporairement dans le canton, sont pris en compte.

Les personnes suivantes sont exclues de la statistique de la population résidante :

- les Genevois et les Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile au Contrôle de l'habitant afin d'obtenir dans un autre canton une autorisation de séjour;
- les Confédérés au bénéfice d'une attestation de séjour professionnel ou d'établissement professionnel;
- les étrangers au bénéfice d'un sauf-conduit;
- les demandeurs d'asile (les réfugiés ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé, ils bénéficient alors d'une autorisation de séjour à l'année).

Parmi les étrangers résidant dans le canton, on distingue les catégories suivantes :

- les personnes au bénéfice d'un permis d'établissement (établis);
- les personnes au bénéfice d'une autorisation annuelle de séjour (séjour);
- les fonctionnaires des organisations internationales et des représentations diplomatiques ainsi que les membres de leur famille; y compris les détenteurs d'une attestation à court terme;
- les saisonniers;

les autres étrangers.

Définitions, notations

Mouvement démographique :

Gain total = gain migratoire + gain naturel

Gain migratoire = immigrants (arrivées) – émigrants (départs)

Gain naturel = naissances – décès

RESULTATS

Deux tableaux composent ce bulletin; le premier porte sur le mouvement démographique par commune du mois de mars 1993 et le second sur l'effectif de la population résidante selon l'origine et le sexe, par commune, au 31 mars 1993.

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par le Service cantonal de statistique dans le bulletin statistique trimestriel et l'annuaire statistique du canton de Genève.

COMPLÉMENT D'INFORMATION

Service cantonal de statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 36, 1211 Genève 6, Tél.: 787 67 30/34

SITUATION A FIN MARS 1993

	SUISSES ETRANGERS TO								TOTAL
	MASCULIN	FEMININ	TOTAL	MASCULIN	FEMININ	TOTAL	MASCULIN	FEMININ	TOTAL
GENEVE	41694	56969	98663	39753	35322	75075	81447	92291	173738
AIRE-LA-VILLE	216	248	464	59	64	123		312	587
ANIERES	563	697	1260	217	192	409		889	1669
AVULLY	708	744	1452	185	134	319	893	878	1771
AVUSY	425	439	864	83	68	151	508	507	1015
BARDONNEX	649	767	1416	270	176	446		943	
BELLEVUE	481	515	996	354	291	645		806	1862
BERNEX	3278	3758	7036	978	767	1745		4525	8781
CAROUGE	4516	5664	10180	3313	2759	6072			
CARTIGNY	272	291	563	72	69	141	344	8423	16252
CELIGNY	240	260	500	90	81			360	704
CHANCY	298	314	612			171	330	341	671
CHENE - BOUGERIES	2960	3830	6790	66	55	121	364	369	733
CHENE - BOURG				1353	1365	2718		5195	9508
	1858 317	2311	4169	1199	976	2175		3287	6344
CHOULEX	317	374	691	83	62	145	400	436	836
COLLEX-BOSSY	380	391	771	159	127	286	539	518	1057
COLLONGE-BELLERIVE	1770	1986	3756	783	663	1446		2649	5202
COLOGNY	1325	1531	2856	748	723	1471	2073	2254	4327
CONFIGNON	1064	1143	2207	275	216	491	1339	1359	2698
CORSIER	536	611	1147	223	168	391	759	779	1538
DARDAGNY	468	464	932	171	125	296		589	
GENTHOD	616	745	1361	393	355	748	1009		1228
GRAND - SACONNEX	1711	2112	3823	1421	1399			1100	2109
GY	116	121	237	26		2820		3511	6643
HERMANCE	275	294	569	93	22	48		143	285
JUSSY	420				77	170		371	739
LACONNEX	197	402	822	81	60	141	501	462	963
		221	418	46	4.1	87	243	262	505
LANCY	7163	8809	15972	4001	3366	7367	11164	12175	23339
MEINIER	627	687	1314	193	131	324		818	1638
MEYRIN	5099	6147	11246	4533	3807	8340	9632	9954	19586
ONEX	4671	5971	10642	2746	2328	5074	7417	8299	15716
PERLY-CERTOUX	910	1005	1915	416	326	742	1326	1331	2657
PLAN-LES-OUATES	1865	2088	3953	673	494	1167	2538	2582	5120
PREGNY-CHAMBESY	715	836	1551	630	539	1169	1345	1375	2720
PRESINGE	181	245	426	32	45	77	213	290	503
PUPLINGE	844	916	1760	187	126	313	1031	1042	2073
RUSSIN	152	152	304	42	27	69	194	179	373
SATIGNY	814	848	1662	409	271	680	1223	1119	2342
SORAL	256	246	502	33	31	64	289	277	566
THONEX	3296	4008	7304	1969	1683	3652		5691	10956
TROINEX	547	593	1140	178	126	304	725	719	1444
VANDOEUVRES	659	758	1417	273	214	487	932	972	1904
VERNIER	7237	8907	16144	6469	5391	11860		14298	28004
VERSOIX	2635	3196	5831	1842	1644	3486	4477	4840	9317
VEYRIER	2654	3080	5734	857	792	1649	3511	3872	7383
CANTON	107678	135694	243372	77977	67698	145675	185655	203392	389047
SOURCE : CONTROLE DE L'HABITANT / SCS				DATE : 08.		CFE	POP32A		TPOP-02C

MARS 1993

	POPULATION DEBUT DE	MOUVEMENT MIGRATOIRE				MOUVEMENT NATUREL			OPULATION FIN DE
		IMMIGRES	EMIGRES	GAIN	NAISS.	DECES	GAIN	GAIN	PERIOD
SENEVE	172662	2811	1799	1012	206	142	64	1076	17373
IRE-LA-VILLE	581	8	3	5	1	-	1	6	58
NIERES	1658	33	20	13	1	3	- 2	11	166
VULLY	1776	27	34	- 7	3	1	2	- 5	177
VUSY	1009	13	7	6	1	1	-	6	101
ARDONNEX	1832	45	14	31	1	2	- 1	30	186
ELLEVUE	1641	22	27	- 5	5	•	5	-	164
ERNEX	8737	130	80	5 0	10	16	- 6	44	878
AROUGE	16182	287	216	71	12	13	- 1	70	1625
ARTIGNY	699	7	1	6	-	1	- 1	5	70
ELIGNY	663	11	3	8	-	-		8	67
HANCY	736	10	14	- 4	1	-	1	- 3	73
HENE-BOUGERIES	9477	134	99	35	10	14	- 4	31	950
HENE-BOURG	6356	63	76	- 13	6	5	1	-12	634
HOULEX	834	8	4	4	-	2	- 2	2	83
OLLEX-BOSSY	1062	19	23	- 4	1	2	- 1	- 5	105
OLLONGE-BELLERIVE	5178	64	41	23	8	7	1	24	520
OLOGNY	4306	67	41	26	-	5	- 5	21	432
ONFIGNON	2657	61	23	38	4	1	3	41	269
ORSIER	1543	16	22	- 6	1	-	1	- 5	153
ARDAGNY	1205	36	19	17	8	2	6	23	122
ENTHOD	2114	20	- 28	- 8	5	2	3	- 5	210
RAND - SACONNEX	6647	118	121	- 3	6	7	- 1	- 4	664
Y	288	2	5	- 3				- 3	28
ERMANCE	736	15	10	5	1	3	- 2	3	73
USSY	955	11	5	6	2	-	2	8	96
ACONNEX	501	4		4	1	1	-	4	50
ANCY	23331	233	238	- 5	26	13	13	B	2333
EINIER	1617	30	12	18	3	-	3	21	163
EYRIN	19597	223	250	- 27	31	15	16	- 1 1	1958
NEX	15664	165	127	38	20	6	14	52	1571
ERLY-CERTOUX	2639	43	28	15	3		3	18	265
LAN-LES-OUATES	5113	56	50	6	7	6	1	7	512
REGNY-CHAMBESY	2732	33	40	- 7	2	7	- 5	-12	272
RESINGE	501	9	5	4		2	- 2	2	50
UPLINGE	2073	21	22	- 1	1	-	1	-	207
USSIN	367	5		5	i		i	6	37
ATIGNY	2280	70	12	58	ż		ż	62	
	549	22	6	16	2	1	100		234
ORAL Honex	10941	154	145	9	13	7	1	17	56
					75 (T)		6	15	1095
ROINEX	1440	15	12	3	1	7	1	4	144
ANDOEUVRES	1887	35	15	20	1	. 4	- 3	17	190
ERNIER	27911	380	303	77	27	11	16	93	2800
ERSOIX	9286	125	99	26	9	4	5	3 1	931
EYRIER	7370	78	64	14	11	12	- 1	13	738
ANTON	387333	5739	4163	1576	456	318	138	1714	38904
SOURCE : CONTROLE DE L'HABITANT / SCS				DATE :	08.04.93	MVTS	POP26A	BPOP-04X	T POP